Ketiga datuk tersebut menyebar untuk melakukan Islamiasi di

wilayah lain. Datu ri Bandang ke kerajaan Gowa dan Tallo demikian pula Datu Pattimang ke

Luwu, dan Datu ri Tiro ke wilayah Bulukumba.1

kedatangan tiga Muballiq, yang memasukkan Raja Gowa ke dalam Islam pada tanggal

9 Jumadil Awal 1014H/22 September 1605 M. Selain itu, ketiga Datuk tersebut memiliki

pengaruh yang signifikan dalam memeluk Islam di Luwu. Berkat ketiga da'i tersebut, Datu

Luwu Baginda Patiwara (1585–1610), juga dikenal sebagai Sultan Waly Muszakkiral Din,

1 Suriadi Mappangara & Irwan Abbas. Sejarah Islam di Sulawesi Selatan.